
  
 

* Los visitantes deberán acreditarse en la boletería del Museo Larco con un documento vigente para 
validar las tarifas reducidas o especiales. Tarifas válidas únicamente para el titular de la acreditación. 
* Los ingresos gratuitos no aplican para visitas en grupo. 
* Las tarifas de niños aplican solo a menores acompañados por familiares directos hasta tercer grado de 
consanguinidad (padres, hermanos mayores, abuelos o tíos) y para un máximo de 3 niños por grupo 
familiar. 
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TARIFARIO 
 

                                                                                                     Presencial         Online 

ENTRADA GENERAL        S/ 50.00          S/ 45.00 
 
TARIFAS REDUCIDAS *  
 
Adultos mayores de 60 años       S/ 35.00          S/ 30.00 
 
Estudiantes         S/ 25.00          S/ 20.00 
 
Menores de edad (9 a 17 años)                                             S/ 25.00          S/ 20.00 
 
Niños de 3 a 8 años         S/ 1.00            S/ 1.00 
 
Niños de 0 a 2 años          Gratis                  - 

 
TARIFAS ESPECIALES *               
  
Docentes          S/ 25.00          S/ 20.00 
 
Personas con discapacidad (acreditación CONADIS)    S/ 25.00          S/ 20.00 
 
Vecinos de Pueblo Libre       S/ 25.00          S/ 20.00  
 
Periodistas         S/ 25.00          S/ 20.00 
 
Trabajadores del Ministerio de Cultura     S/ 25.00          S/ 20.00 
 
Trabajadores de museos       S/ 25.00          S/ 20.00 
(Solo staff, no voluntarios) 
 
Miembros de las Fuerzas Armadas y Policía Nacional del Perú  S/ 25.00          S/ 20.00 
 
Miembros activos de ICOMOS       S/ 25.00          S/ 20.00 
 
Miembros de Nueva Acrópolis       S/ 25.00          S/ 20.00 
 
Guías Oficiales de Turismo  
• Extranjeros        S/ 25.00          S/ 20.00 
• Peruanos con acreditación del MINCETUR      Gratis                  - 
 
Arqueólogos peruanos                                              Gratis                  - 
 
Miembros del C.G. de Bomberos Voluntarios del Perú     Gratis                  - 
 
Investigadores asociados al Museo Larco       Gratis                  - 
 
Miembros activos de ICOM         Gratis                  -  


